tu, preces ipsas super hoc negligens ad.implere, id efficere omisisti; propter quod

Christiani prœfati tam in personis quam rebus damna coguntur gravia sustinere, nam

cum oporteat multos ex illis frequenter ad exercitum tuum ire, vel alias pro tuis ser-

vitiis laborare, nec habeant tuta loca ubi uxores, filios ac alios consanguineos relinquere

valeant, Sarraceni, opportunitate captata, multos ex eis interficiunt et nonnullos cogunt

fidem catholicam abnegare. Cum igitur tua pati non debeat magnitudo ut Christiani,

qui sic ardenter tuis insistunt obsequus, ex defectu locorum in quibus necessitatis tem-

pore se receptent, tot injurias et molestias sub tuo dominio patiantur, excellentiam tuam

iterato monendam duximus et rogandam quatenus munitiones et castra prsefata Chris-

tianis ipsis, ut ibidem tueri se possint, absque qualibet difficultate concedas..Alioquin,

memorato episcopo literis nostris injungimus ut Christianos in illis partibus degentes a

tuo servitio revocare, ac aliis, ne illuc transeant, inhibere procuret.

Dat. XVIIkalendas Aprilis, anno vin “

XVIII.

1290, 9 février. De Rome.

NicolasIV, s'adressantaux barons, aux chevalierset à tous les hommesd'armes chrétiens servant

dans lesarméesdesrois de Maroc,de Tunis et de Tlemcen, leur recommandede veilleravecsoin

à leur vie, afin de faire honorertoujours la religionchrétienne, tant par les Chrétiensque par les

infidèles, au milieu desquelsils vivent; il lesengageà reconnaîtreRodrigue, envoyépar le saint-

siégeen Afriquecommeévêquedu Marocet légatapostolique,à obéir à sesordreset à sesdélégués

en tout ce qui concernela religion.

Rome. Archiv. du Vatican; Reg. de Nicolas IV, ann. II, ep. 845; BU. de l'École, deschartes, 2° série, t. III, p. 519;

M. l'abbé Barges, Tlemcen, souvenirs de voyage, p. 123, Paris, in-8", 1859.

Nicolaus, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, nobilibus viris, baronibus,

proceribus, militibus et ceteris stipendiariis christianis, Marrochitani, Tunitii et

Tremiscii regum servitio constitutis.

Etsi omnes qui christiane fidei cultum tenent, ut suas Deo lucrifaciant animas ad

recte vivendi regulam dirigi cupiamus, illos tamen, qui in regione infidelium et cum

infidelibus conversantur, ut fide, opere ac virtute perfecti se. incontaminatos coram

Deo et hominibus exhibentes, laudabilis vite meritis et exemplis, infideles etiam protra-

.haut ad salutem, potiori desiderio exoptamus, omnem in se ipsos justitiam, rectitu-

dinem etmodestiam adimplere, ipsosque abstinere ab omnibus per que fidei christiane

religio possit in populis blasphemari. Sane cumillius, licet immeriti, vicem gerentis in

Le pape écrivit en même temps et dans le même sensà l'évêque du Maroc{Ep. 437) et aux

Chrétiensd'Afrique{Ep. 438).
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terris qui pro generis humani salute de sue solio majestatis a summo celo in medium
exterminii nostri terram exiliens, trabea nostre humanitatis assumpta, ut temporaIi
morte legem mortis aboleret eterne, pro nobis dignatus est proprio sanguine fuso mori,
et diros crucis perpeti cruciatus ad animarum profectum intentionis nostre aciem tota-
liter dirigamus, et pro incredulis convertendis, apostatis revocandis, confirmandis

nutantibus, et fidelibus roborandis, omni sollicitudine laborantes, quia repugnante
natura presentialiter diversis locis simul adesse non possumus, venerabilem fratrem
nostrum Rodericum, Marrochitanum episcopum, virum utique providum et discretum,
ad partes Africe, commisso sibi plene legationis officio, destinemus, nobilitatem vestram

rogamus, monemus et hortamur attente, quatinus eundem legatum et nuntios ejus
devote recipientes et honeste tractantes, eis in hiis que ad cultum divini nominis perti-
nent ampliandum, impendatis consilium et auxilium oportunum; et verba vite eterne,

que vobis proponent cum gaudio audientes, eorumque salubribus consiliis acquiescentes,
christiane professionis propositum firmo servetis animo et constanti, ut sic inter incre-

dulos vos exhibere vita et conversatione probabiles studeatis, caritate magistra et pie-
tate perduce, in divinis beneplacitis vos jugiter exercendo, ac abstinendo ab omnibus

per que detrahi valeat nomini christiano quod tam fidèles qui in partibus ipsis degunt,
quam etiam infideles, ad frugem melioris vite vestro proficiant et informentur exemplo,
et nos in vestris laudibus dilectabiliter in Dominogloriantes, vobis pro vestre devotionis
et fidei sinceritate, reddamur favorabilès et benigni.

Datum Rome, apud Sanctam Mariam Majorem, v. idus Februarii, anno secundo.

XIX.

1295, 1] août. D'Anagni.

BonifaceVIII concèdeen fief à Roger Doria, amiral de Sicile, les îles de Gerba et de Kerkeni,
près Tunis, récemment conquisespar Doria sur les Arabeset reconnuespour n'avoir pas été
possédéesdepuisun tempsimmémorialpar aucun princeou seigneurchrétien.

Tutini,Discorside'setteoffididelregno'diNapoli;Degliammiranti;p. 90; Rome,1666,in-4»;
Reg.Epist.Bonif.,lib.1, ep.115.

Bonifacius, episcopus, servus servorum Dei, dilectb filio Rogerio de Lauria, etc.
Ex tuorum strenuitate ac tua superlaudabiles fructus nuper provenisse percepimus,